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AKTI I THEMELIMIT

DHE

STATUTI

I SHoQERISE ME PERG]EG]ESI TE KUFIZUAR
,KLIDA" SH.P.K.

oAtEzz.tt.zotg

KAPITULLI I
EMRI, F?RMAE SH?QERISE, SELIA, ?BIEKTI, KOHEZGIATIA

Sot, ne daten 22.11.2019:

Shkelqim GOGA, atesia Kliton, shtetas shqiptar, lindur nE Fier, mE 04.09.1.979, mbajt€s i
letErnjoftirrrit ne m. 0294461,40 me nr personalH90904062G, banues ne Fier, Rr. Kostandin
Kallogjeri, Nd. 10, H. 40, Ap.86,9301, madhor dhe me zotesi te plotd juridike p€r t€
vepruar, me vullnet tE lire

KAPITULLI I
EMRI, FORMA LIGIORE E SHOQERISE, SELIA, OBIEKTI, KOHEZG]ATIA

1. Emri i shoq6ris€ Esht€ KLIDA Sh.p.k. (me tej referuar si "Shoq€ria");

2. Shoqdria dsht6 themeluar nd formdn e njd shoqdrie me pdrgjegjdsi td kufizuar nd pdrputhje me

legjislacionin shqiptar.

3. Shoq€ria fiton personalitet juridik me regjistrimin nd Qendrdn Kombetare te Biznesit

Aktiviteti i Shoq€ris€ do t0 ushtrohet n€ pErputhje me ligjet e Republik€s s€ Shqip€ris€ dhe
dispozitave te ketii Akti Themelimi dhe Statuti.

Neni 2
SELIA

1

Ka uendosur td themelojd nje shoqdri me pdrgjegjdsi td kufizuar sipas ligjette td Republikds sd Shqiperisd dhe

disp o zi t ars e ti mdp oshtme.

Neni 1

THEMELIMI



1- Seitf,. e ushtrimit te aktivitetit tregtar te Shoq€ris€ eshte ne adres€n: Rr. Jakov Mi1e, Nr. 2/344,
r -."td.giit Apollonia, Fier. Adresa e emailit: cirnigoga@gmail.corn Nr telefoni +355 67 40 1-2 271..
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.j-r .': .-',.', .2:; Shoqdiia mund te themeloj€ deg€, zyra p€rfaqdsimi, brenda dhe jashtd Republik€s s€

. ,; , , ,, Shqiperis€, me ligjet n€ fuqi dhe dispozitave te ketij Akti Themelimi dhe Statuti.
'' .l'' ,... . .-'

Neni 3
OBIEKTI I SHOQERISE

1. Objekti i aktivitetit t€ Shoq€risd do t€ jete:

(0
(ii)

(iii)
(i")

Hapje, menaxhim, shfrytezim ne fushen e bar, restorante, hoteleri
Investime n€ fushdn e pasurive t€ paluajtshme dhe nd€rtimit, restaurimit objekte
civile, industriale;
Shitjen, blerjen, dhdnien marrjen me qira td pasurive t€ paluajtshme;
Import-eksport tE mallrave tE ndryshme, industriale, materiale ndertini dhe
hidrosanitare, makineri te qdo lloji" si dhe shitjen-blerjen e tyre me shumicd e

pakic€ brenda dhe jashtd Shqiperis€;

Qdo veprimtari tjeter qE do td konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme p€r
realizinin e qdllimit te Shoqdds€ dhe qE nuk bie ndesh me legjislacionin shqiptar
n€ fuqi.
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(")

Shoq€ria do t€ themelohet per nie koh€zgjatje me afat td pacaktuar, duke filluar nga data e

regjishimit t€ saj ne Qendrdn Komb€tare td Biznesit.

KAPITULLI il
KAP ITALI FILLESTAR THEMELTAR, KONTRIBUTET,

KUOT AT.P I E SET E KAP IT ALIT

Neni 5
KAPITALI THEMELTAR DHE ORTAKU I VETEM

Ortakdt e Shoq€ris€ pergjigjen per detyrimet kundrejt te tleteve deri nd vlerdn e kontributit td
tyre n€ kapitalin themeltar t€ saj.

2

2

3

Neni 4
KOHEZG]ATIA E SHOQERISE

Kapitali i Shoq€risd dshte 100.000 Leke (njdqindmij€ lekd), i p€rbdr€ nga 1 kuote e zoteruar
nga ortaku i vetem i shoq€ris€ si me poshtd:

- 1 kuot€ e cila p€rb€n 100% (njeqind perqind) t€ kapitalit zoterohet nga ortaku i vet€m i
shoqerise.

Kuotat e ortakeve tE Shoqdris6 jand lirisht te transferueshme sipas legjislacionit tregtar ne
fuqi nd Republik€n e Shqipdris6.
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KAPITULLI ilI
ORGANET DREITUESE TE SHOQERISE

Asambleja e P€rgjithshme, ligjerisht e thirrur dhe rregullisht e mbledhur eshte organi me i
lart€ vendimmarrds i Shoqdris€. Vendimet e saj, te marra n€ p€rputhje me legjislacionin nE

fuqi dhe dispozitave te kdtij Akti Themelimi dhe Statuti, jan€ t€ detyrueshme per t'u ndjekur
dhe zbatuar;

P€rcakton politilat tregtale dhe ekonomike td Shoq€risd dhe mbikqyr zbatimin e tyre nga
Administratori duke pdrfshird raportimet financiarei
Em6ron dhe shkarkon Administratorin(-6t);
Em6ron dhe shkarkon ekspertin(-Et) kontab€1 dhe/ose likuiduesin(et) e Shoq€ris€;
P€rcakton pagat dhe shp6rblinet p€r Administratorin(-€t), ekspeltet(-et) kontabdl dhe
likuiduesit(-et) e Shoq€ris€;
Miraton pasqyrat financiare vjetore dhe raportet e ecurise se veprimtarise te pergatitura
nga Administratori;
Merr vendim pEr ndryshimet e ketij Akti Themelimi dhe Statuti te Shoq€ris6;
Merr vendim p€r zmadhimin ose zvog€limin e kapitalit t€ Shoq€ris€;

Merr vendim pdr shp0rndarjen e fitimeve, dividenteve;
Merr vendim per ristrukturimin e Shoq€risd ose prishjen e saj;

Merr vendim pEr pjestimin e kuotave;
Merr vendim p€r hapjen e degeve dhe/ose zyrave tE pdrfaqdsimit td Shoq€ris€ brenda dhe
jasht€ Republik€s s€ Shqip€ris6;
Merr vendim per themelimin e shoqdrive t€ reja Joint Venture ose aleanca qE lidhen me

shitjen blerjen, pjesdmarrjen dhe investirnin nE projekte ekzistuese dhe t€ reja;

Vendos pdr dh6nien dhe marrjen e fondeve hua ose paradh€nie nga ortakdt dhe
administratordt pdr nevoja personale dhe p€r financim biznesi;
Miraton k€rkesat e reja dhe vendos p€r rinovimin e k6rkesave ekzistuese pEr financim;
Vendos pdr bllokimin dhe l€nien peng te pasurive td paluajteshme prane Zyres se

Regjistrimit tE Pasurive td Paluajtshme;
Vendos pdr em€rimin dhe shkarkimin e Drejtor€ve tE Financ€s dhe z6vend€sve td

Administratorit;
Vendos p€r prishjen/likuidimin e Shoq€ris€;
Miraton buxhetin vjetor t€ shoq€ris€;
Miraton investimet dhe shpenzimet t€ cilat nuk jan€ parashikuar ne buxhetin vjetor;
Vendos p€r blerjen e pasurive te paluajteshme;
Miraton planin e kontrollit t€ brendshdm t€ Shoq€ris€;
Merr vendim pEr gdo gdshtje tjet6r t€ parashikuara nga ligji.
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Neni 6

ASAMBLEIA E PERG]ITHSHME
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2. Asambleja e Pdrgjithshme ka kdto funksione:
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Neni 7
MBLEDHIA E ASAMBLESE SE PERGIITHSHME

Asambleja e p€rgjithshme thirret n6p€rmjet nje njoftimi me shkres€ ose, ndse parashikohet nga

--stahrti, me njoftim nep€rmjet postds elektronike. Njoftimi me shkresd apo me mesazh elekhonik
do t€ pErmbaid vendin, datdn, ordn e mbledhjes dhe rendin e dit€s e t'u d€rgohet te gjithd
ortakeve, io md von€ se 7 ditd perpara dates se parashikuar p€r mbledhjen e asambles€.

Asambleja e Pergjithshme thirret nga Adminsitratori ose nga nje a me shume ortake qe

perfaqesojne te pakten 5% te kapitalit te Shoq0ris€;
N€ rastin e marrjes s€ vendimeve, qE k€rkojn€ nj€ shurnic€ tE zakonshme, asambleja e

pErgjithshme mund td marr€ vendime t€ vlefshme vetEm ndse marrin pjes€ ortakCt me te drejte
vote, qd zoteroind mE shumd se 30 pEr qind te kuotave.
N€ rastin kur Asambleja e P6rgjithshme duhet t€ vendos6 p6r gdshtje, td cilat k€rkojn€ shumicd t€

kualifikuar, ajo mund t€ marr€ vendime t€ vlefshme vetem nese ortaket qe zotdrojnd n€ shum€
se gjysmdn e numrit total tC votave jand td pranishdm personalisht votojn€ me shkresd, apo
mjete elektronike.
Nese Asambleja e Pergjithshme nuk mund te mblidhet p€r shkak tE mungeses s€ kuorumit t€

pdrmendur ne piken 3 dhe 4 t€ k€tij neni, Asarrbleja mblidhet p€rsdri jo me vond se 30 ditd, me

td nj€jtin rend dite.
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1 Te gjitha vendimet e marra nga Asambleja e P€rgjithshne duhet tE regjistrohen nd Regjistrin
e Vendimeve, te dhenat e t€ cilit nuk mund tE ndryshohen. Regjistri i Vendimeve duhet t€
mbahet nga Administratori dhe qdo regjistrim duhet n€nshlruar nga Administratori.

9.7 Administratori dhe mandati p€rkatds

1. ShoqEria administrohet nga 1 (nje) Administrator i em€ruar nga Asambleja e Pergjithshme.
1. Administratori i Shoq€rise Csht€ Z. Shkelqim GOGA
2. Mandati i Administratorit Esht€ 5 (pesC) vje! i rinovuesh€m dhe zgjatet deri n€ vendimin

pasardh€s tE Asambles€ sE P6rgjithshme, qd vendos p€r revokimin, rinovimin e mandatit td
tij apo em6rimin e administratorit(eve) t€ ri.

9.2 Tt drejtat e Administratorit

1. Shoq€ria pdrfaq€sohet ndaj tC treteve nga Administratori.
2. Administratori ka te drejtat dhe detyrimet e m€poshtme:

I

Neni 8
REGIISTRI I VENDIMEVE

Neni 9
ADMINISTRATORI

SIW



Administron veprimtarin€ e Shoq€ris€ duke zbatuar politikat tregtare dhe ekonomike td
. . p€rcaktuara nga Asambleja e Pdrgjithshme.

ftrfaqeson Shoq€rind nd marr€dh€nie me gdo palc te trete.

Mitrr masa per hartimin dhe mbajtjen ne menyren e duhur t€ pasqyrave financiare dhe t€

dof,.umentave.

Pefgatit dhe ndnshkruan pasqyrat financiare vjetore dhe bilancet e konsoliduara, pergatit

. rdportin e ecuris€ dhe ia dorezon keto te fundit bashk6 me propozimin perkatcs per
shpdrndarjen e fitimeve Asambles€ sE P€rgjithshme p€r miratim.
Krijon sistemin e paralajmerimit ne lidhje me rrethana, q€ k€rc€nojn€ veprimtarin€ e

Shoq€ris€.
Dorezon n€ Qendr€n Kombdtare t€ Biznesit dokumentat dhe td dh€nat e Shoq6rise, pdrveg

rasteve kur ligji parashilon ndryshe.
I raporton Asambles€ se Pdrgjithshme nE lidhje me zbatimin e politikave tregtare t€
Shoq€risE dhe ne lidhje me p€rmbushjen e transaksioneve te nie r6nd€sie td veeantd per
ecurine e Shoq€risE.

Kryen gdo detyrd getcr td parashikuar nga ligji ose nga ky Statut.

3. Administratori mund te autorizoie nepermjet njE prokure njd person te trete per tC

p€rfaqEsuar Shoq€rin€ dhe p€r tC nenshkruar gdo dokument, kErkes€ ose aplilim ne emer
dhe p€r llogari t€ Shoq€ris€.

4. Administratori dsht6 pergjegjes ndaj Shoq€risE p€r gdo d€m t€ shkaktuar si pasoj€ e

mosp€rmbushjes sd detyrimeve tE parashikuara nga dispozitat e ketij Statuti dhe
legjislacionit n€ fuqi.

Neni 10

EKSPERTIGD KONTABEL TE IASHTEM

1. Pasqyrat financiare t€ Shoqeris€ do td auditohen td pakt€n nj€ herd ne vit nga njE, apo me

shum€, ekspert kontab€l tC iashtem. Me marrjen ne dor€zim te raportit p€rkates td auditimit,
Adminstratori i Shoq€ris€ do t€ marrd te giitha masat p€rkatdse pdr ndreden e parregull€sive
te konstatuara nga raporti.

KAPITULLI IV
VITI FINANCIAR - SHPERNDA RIA E FITIMEVE

Neni 11

VITI FINANCIAR

1. Viti financiar fillon n€ dat€n l janar dhe pdrfundon nd daten 31 dhjetor tE gdo viti kalendarik.
N€ p€rfundim t€ vitit kalendarik Administratori harton pasqyrat financiare td Shoq€ris€ n€

pdrputhje me legjislacionin n€ fuqi.
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Neni 12

SHPERNDARIA E FITIMEVE



1. Pas ihiratimit te pasqyrave financiare vjetore, Asambleja e Pdrgjithshme vendos n€ lidhje me
pdrndarjen ose jo t€ fitimit, ndse ka.

KAPITULLI V
PRISHIA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

1. NE rast se Asambleja e Pdrgjithshme vendos pdr prishjen e Shoqdris€ do t€ emdrohen nj€ ose

m€ shum€ likuidues.
2. Eksperti kontabEl i Shoqdrisd do td em€rohet nga Asambleja e P€rgjithshme n6se emdrimi i tij

eshte i detyrueshem nd bazd t€ legjislacionit nd fuqi. Mandati i Ekspertit kontab0l €shtE i
rinovuesh€m me vendim td Asamblesd sE P€rgjithshme.

KAPITULLI VI
D I SP OZIT A P ERF UN D I MTARE

1. Pdr t€ gjitha qeshtjet q€ nuk parashikohen nga ky Akt Themelimi dhe Statut i Shoqdrisd do td
zbatohen dipozitat p€rkat6se t€ legjislacionit shqiptar n€ lidhje me shoqEritd tregtare.

Neni 15

TE NDRYSHME

1. Ky Akt Themelimi dhe Statut i Shoq€risd me P€rgjegresi t€ Kufizuar i KLIDA Sh.p.k.

p6rpilohet ne kater (a) kopje n€ gjuhEn shqipe dhe nEnshkruhen rregullisht nga Ortaku i
Vet€m i ShoqErisE, sot, me daten 22.11.2019 nd Tirand.

ORTAKUi SHOQERIST
KLIDA SH.P.K.

{tlae Lat r^ Go 64
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Neni 13

PRISHIA DHE LIKUIDIMI
":/

Neni 14

LIGII I ZBATUESHEM
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REPUBEIKA E SHQIPERISE
DHOM&E NOTERISE TIRANE
NOTERE Ilirjana QELA

Nr /5Jo REP

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, ne Tirane me date 22.11.2019 ( dymije e nentembedhjete) perpara meje

noteres Ilirjana Qela, me seli ne Rr. "Papa Gjon Pali II, Tirane, u paraqit personalisht

shtetasi:

Shkelqim GOGA, atesia Kliton, lindur ne Fier, me 04.09.1979 shtetas shqiptar,

banues ne Fier, Rr. Kostandin Kallogleri, Nd. 10, H. 40, Ap. 86, 9301, person madhor

dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar me Karte identiteti

029446140 me nr personal H90904062G,

i cili nenshkruan lirisht para meje Aktin e Themelimit dhe Statutin e shoqerise se

re "KLIDA" SHPK bashkengiitur, te perpiluar brenda zyres noteriale dhe une, noteria

e vertetoj ate sipas ligiit.

,4"'tr/L ..)'. NOTE E

Ilirj
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